2024年10月17日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

宇佐美 俊哉

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
取締役上席執行役員
管理、経営戦略、IR 担当

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

カタール国における子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社の子会社である「HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD.」は、カタール国ドーハにプレート式熱交換器の

アフターサービスを主業とする販売会社『HISAKA MIDDLE EAST TRADING AND MAINTENANCE L.L.C.』（当

社の孫会社、以下「新会社」）を設立いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．新会社設立の目的

当社は、1980年代より、中東地域の石油化学プラント等に大型のプレート式熱交換器を多数納入し

ており、現地顧客への迅速なカスタマーサポートを提供するため、2012年にサウジアラビア王国東海

岸のダンマンに子会社「HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD.」を開設、2023年には同国西海岸ヤンブーに

も拠点開設しております。

また、2024年４月にはアラブ首長国連邦アブダビにおいて、子会社である「HISAKA ARABIA HEAT

EXCHANGER TRADING - L.L.C - O.P.C」が事業を開始しております。

この度、中東地域での更なる顧客需要に応えるため、カタール国に新会社を開設いたしました。

２．新会社の概要

(1) 商 号 ： HISAKA MIDDLE EAST TRADING AND MAINTENANCE L.L.C.

(2) 所 在 地 ： カタール国ドーハ

(3) 代 表 者 ： Mr. Mohammed Fouad Mostafa (HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD. General Manager)

(4) 事業内容 ： 熱交換器のメンテナンス及び販売

(5) 資 本 金 ： 1,800千カタール・リアル（約72 百万円）

(6) 出資比率 ： HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD. 100%

※HISAKA MIDDLE EAST CO., LTD.への当社出資比率75%

(7) 設 立 日 ： 2024年６月27日

(8) 事業開始 ： 2024年10月17日

なお、本件に伴う2025年３月期の連結業績及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上